CÔNG TY CỎ PHẦN
THỦY ĐIỆN-ĐIỆN L ự c  3

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

SỐ: 3 8 - NQ/PC3HP.CO-HĐQT Đăk Nông, ngày 31 tháng 10 năm 2023

NGHỊ QUYẾT
của Hội đồng quản trị tại phiên họp định kỳ Quý III năm 2023

HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ
CÔNG TY CỒ.PHẦN THUY ĐIỆN - ĐIỆN L ự c  3

Căn cứ Điều lệ của Công ty cổ phần Thuỷ điện - Điện lực 3.
Căn cứ Quy chế nội bộ về quán trị công ty của Công ty CP Thủy điện - Điện lực 3.
Căn cứ nội dung Biên bản họp HĐQT định kỳ Quý 111/2023.
Hội đồng quản trị Công ty cổ  phần Thủy điện - Điện lực 3 nhất trí.

QUYẾT NGHỊ:
Điều 1: v ề  kết quả thực hiện kế hoạch sản xuất kinh doanh Quý III năm 2023:

Thống nhất với các chỉ tiêu cơ bản như báo cáo của Giám đốc công ty, cụ thể:

TT N ội d u n g
Đ ơn vị

tính
K ế hoạch

Q uý I I I /2023
T h ự c hiện

Q uý I I I /2023

T ỷ  lệ (% ) so
v ơ i K H

Q uý
III/2023

T h ự c hiện
Q u ý  III / 2022

T ỷ  lệ  (% ) so
với cù n g  kỳ'

1 S ản  lư ợ n g  điện th ư ơ n g  phấm kWh 22.700 .000 31.362 .045 138,16 30 .951 .114 101,33

II D oanh thu Đ ồn g 20.467 .332 .500 27 .814 .607 .536 135,90 2 6 .873 .993 .582 103,50

T ron g đó:

- D oanh thu từ  sản x uất điện Đ ồng 16.053.900.000 22 .181 .780 .225 138,17 21 .891 .574 ,834 101,33

- D oanh thu tài chính Đ ồng 1.050.000.000 1.492.452.155 142,14 982 .853 .895 151,85

-  D T  từ  T huế TN  nước Đ ồng 2.116 .139 .000 3.011 .341 .536 142,30 2 .8 85 .324 ,749 104,37

-  D T  từ  P h í M T  rừ n g Đ ồng 817.200.000 1.129.033.620 138,16 1.114.240.104 101,33

- D oanh th u  từ  tiền  cấp  quyền Đ ồng 430 .093 .500 - -

III C h i phí sàn  x u ấ t k inh  doanh Đ ồn g 12.198.814.500 9.790 .878 .161 80,26 10.853.666.281 90,21

IV Lọi nhuận trư ớc th u ế  T N D N Đ ồn g 8.268 .518 .000 18.023 .729 .375 217,98 16.020.327.301 112,51

V T h u ê  thu nhâp doanh nghiệp Đ ồng 1.653.704.000 3.619 .155 .475 2 1 8 ,85 3 .2 1 8 .343 .460 112,45

VI Lợi nhuận sau  th u eT N D N Đ ồng 6.614 .814 .000 14.404 .573 .900 217,76 12.801.983.841 112,52

V II C ồ tứ c  d ự  kiến % 6,26 14,41 230,15 12,20 118,09

Ghi chú: - Tổng chi phí đã bao gồm việc trích nộp Thuế Tài nguyên; Phí DVMT rừng
và tiền cấp quyền khai thác nước mặt. >

Điều 2: Lũy kế thực hiện các chỉ tiêu kế hoạch 9 tháng đầu năm 2023:

Chi tiết theo Phụ lục 1 đính kèm.

Điều 3: Các chỉ tiêu kế hoạch sản xuất kinh doanh Quý IV năm 2023:

TT Nội dung
Đom vị

tính
Kế hoạch

Quý IV /2023
Thực hiện

Quý IV  /2022

KH Quý IV
2023/ TH

Quý IV 2022

(%)

I Sản lượng điện thương phâm kWh 22.450.000 30.951.114 72,53

II Doanh thu Đồng 27.355.884.000 33.218.973.880 82,35

Trong đó:

- D oanh thu  từ  sản xuất điện Đồng 23.604.850.000 27.870.452 .486 84,69

- D oanh thu  tài chính Đ ồng 850.000.000 1.053.036.261 80,72

- D oanh thu  từ  thuế  TN Đ ồng 2.092.834.000 2.634.092.858 79,45

- D oanh thu  từ  ph í D V  môi trường Đồng 808.200.000 1.017.220.644 79,45

- D oanh thu  từ  tiền cấp quyền Đồng
V

430.093.500 0,00

III Chi phí sản xuất kinh doanh Đồng 13.819.123.000 14.011.236.152 98,63

IV Lợi nhuận trước thuế TNDN Đồng 13.536.761.000 19.207.737.728 70,48

V Thuế thu nhập doanh nghiệp Đồng 2.707.352.000 3.856.034.551 70,21

VI Lọi nhuận sau thuế TNDN Đồng 10.829.409.000 15.351.703.177 70,54

VII Cỗ tức d ự  kiến % 10,64 15,22 69,91

Điều 4: Đối với các nội dung liên quan đến việc thực hiện các hạng mục công trình:
Sửa chừa, bảo dưỡng NMTĐ Đrây H’Linh 2 năm 2023, HĐQT thống nhất giao Giám
đốc chỉ đạo:

- Tiếp tục triển khai công tác lựa chọn nhà thầu thực hiện.
- Thống nhất chuyển tiếp công tác sửa chữa, bảo dưỡng năm 2023 tiếp tục thực hiện

trong năm 2024; Đồng thời thương thảo với nhà thầu trúng thầu đối với các gói thầu:
XL02/2023: Sửa chữa, bảo dưỡng thiết bị chính; cửa vận hành và lưới chắn rác nhà máy
thủy điện Đrây H’Linh 2; XL03/2023: Thí nghiệm sua sửa chữa, bảo dưỡng 02 tổ máy,
về thời gian triển khai thi công sao cho ảnh hưởng thấp nhất thời gian vận hành trong
mùa khô.

- Tập trung theo dõi tình trạng thiết bị nhà máy để đảm bảo vận hành trong mùa khô
năm 2023 trong thời gian chưa kịp triển khai công tác sửa chữa, bảo dưỡng.

Điều 5: Thống nhất chủ trương chuẩn bị các điều kiện để NMTĐ Đrây H’Linh 2 có
thể tham gia thị trường phát điện cạnh tranh ngay sau khi hết hạn Hợp đồng theo giá chi
phí tránh được trong thời gian sắp đến, khi có ý kiến thống nhất của Chủ sở hữu đối với
Người đại diện.

Điều 6; Bổ nhiệm Người phụ trách quản trị Công ty:
Thống nhất tiếp tục bổ nhiệm ông: Nguyễn Thanh Vương; Sinh năm: ị

Số CCCD: I |; cấp ngày: 31/03/2021; Nơi cấp: Cục Cảnh sát QLHC về
Trật tự xã hội.

Giữ chức vụ: Người phụ trách quản trị công ty - Thư ky công ty, kiêm Phó trưởng
phòng Nghiệp vụ.

Điều 7: Nghị quyết này có hiệu lực kể từ ngày ký.
Điều 8: Các ông/bà trong HĐQT, Ban Giám đốc, Kế Toán trưởng và các cá nhân có

liên quan chịu trách nhiệm triển khai các nội dung Nghị quyết này.

Nơi nhận:
Như điều 8;

- HĐQT, BKS;
- Lưu: VT.

Ổ
 ®

PHỤC LỤC 1: TỎNG HỢP CÁC CHỈ TIÊU SXKD THỤC HIỆN TRONG QUÝ III VÀ LŨY KÉ 9 THÁNG ĐẦU NĂM 2023
(Kèm Nghị quyết số 38 - NQ/PC3HP.CO-HĐQT, ngày 31/10/2023)

TT Nội dung
Đơn vị

tính
Kế hoạch
năm 2023

Lũy kế 6 tháng
đầu năm 2023

Lũy kế 9 tháng
đầu năm 2023

% lũy kế
9 tháng

/KH
2023

Thực hiện
lũy kế 9 tháng
đầu năm 2022

% lũy kế
9 tháng 2023
so  cùng kỳ

2022

Kế hoạch
Quý IV/2023

D ự  kiến
cả năm 2023

Ước tỷ lệ
thực hiện
năm 2023

(%)

Ghi
chú

1 Sãn lưọìig  điện thương phẩm kVVh 75.000.000 30.536.094 61.898.139 82,53 68.636.895 90,18 22.450.000 84.348.139 112,46

2 Ooanh thu Đồng 96.754.542.000 49.981.317.128 77.795.924.664 80,41 84.391.130.801 92,18 27.785.977.500 105.581.902.164 109,12

Trong đó:

- Doanh thu  từ sản xuất diện Đồng 82.452.059.000 43.135.191.534 65.316.971.759 79,22 72.166.612.675 90,51 23.604.850.000 88.921.821.759 107,85

- Doanh thu tài chính Đồng 3.750.000.000 2.443.964.257 3.936.416.412 104,97 2.925.027.780 134,58 ■ 850.000.000 4.786.416.412 127,64

- D T từ  Thuế TN nước Đồng 6.992.116.000 2.872.768.453 5.884.109.989 84,15 6.398.468.626 91,96 2.092.834.000 7.976.943.989 114,08

- DT từ  Phí MT rừng Đồng 2.700.180.000 1.099.299.384 2.228.333.004 82,53 2.470.928.220 90,18 808.200.000 3.036.533.004 112,46

- Phí cấp quyền khai thác nước
mặt

Đồng 860.187.000 430.093.500 430.093.500 50,00 430.093.500 100,00 430.093.500 860.187.000 100,00

3 Chi phí sãn xuất kinh doanh Đồng 42.765.235.000 14.955.413.131 24.746.291.292 57,87 26.066.203.966 94,94 14.249.216.500 38.995.507.792 91,19

1 Chi phí khấu hao TSCĐ Đồng 2.250.000.000 1.201.239.832 1.776.874.579 78,97 ,  1.718.074.764 103,42 600.000.000 2.376.874.579 105,64

2 Thuế tài nguyên Đồng 6.991.650.000 2.872.768.453 5.884.109.989 84,16 6.398.468.626 91,96 2.092.834.000 7.976.943.989 114,09

3 Phí môi trường Đồng 2.700.000.000 1.099.299.384 2.228.333.004 82,53 2.470.928.220 90,18 808.200.000 3.036.533.004 112,46

4 Phí cấp quyền khai thác nước mặt đồng 860.187.000 430.093.500 430.093.500 50,00 430.093.500 100,00 430.093.500 860.187.000 100,00

5 Tiền lương Đồng 13.892.668.000 6.946.334.000 10.461.076.196 75,30 8.448.553.684 123,82 3.473.167.000 13.934.243.196 100,30

6 Bảo dưỡng, thí nghiệm định kỳ Đồng 8.310.272.000 208.436.001 461.725.377 5,56 1.622.897.172 28,45 4.351.618.000 4.813.343.377 57,92

7 Chi hoạt động thường xuyên Đồng 7.760.458.000 2.197.241.961 3.504.078.647 45,15 4.977.188.000 70,40 2.493.304.000 5.997.382.647 77,28

4 Lọi nhuận trước thuế TNDN Đồng 53.989.307.000 35.025.903.997 53.049.633.37^ ^ 5 8 ^ .9 2 6 .8 3 5 90,96 13.536.761.000 66.586.394.372 123,33

TT Nội dung
Đon vị

tính
Kế hoạch
năm 2023

Lũy kế 6 tháng
đầu năm 2023

L ũy kế 9 tháng
đầu năm 2023

% lũy kế
9 tháng

/KH
2023

Thực hiện
lũy kế 9 tháng
đau năm 2022

% lũy kế
9 tháng 2023

so cùng kỳ
2022

Kế hoạch
Quý IV/2023

D ự kiến
cả năm 2023

ước tỷ lệ
thực hiện
năm 2023

(%)

Ghi
chú

5 Thuế thu nhập doanh nghiệp Đồng 10.797.861.400 7.027.433.999 10.646.589.474 98,60 11.703.719.367 90,97 2.707.352.000 13.317.279.000 123,33

6 Lợi nhuận sau thuế TNDN Đồng 43.191.445.600 27.998.825.998 42.403.043.898 98,17 46.621.207.468 10.829.409.000 53.269.115.372 123,33

7
Trích các quỹ (Bao gồm  Quỹ
Khen thưởng phúc lợi và Quỹ
khen thướng Ban điều hành, KSV)

2.869.266.000 1.434.621.000 2.151.937.437 75,00 2.522.137.500 85,32 717.316.500 2.869.266.000 100,00
Giá trị
tạm
trích

- Quỹ khen thưởng, phúc lợi Đồng 2.587.335.000 1.293.667.500 1.940.501.187 75,00 646.833.750 2.587.335.000 100,00

- Quỹ thướng Người quán lý Đồng 281.931.000 140.953.500 211.436.250 75,00 70.482.750 281.931.000 100,00

8 Lọi nhuận còn lại Đồng 40.322.179.600 26.564.204.998 40.251.106.461 99,82 44.099.069.968 91,27 1Ọ.112.092.500 50.399.849.372 124,99

9 Cỗ tức d ự  kiến đạt đuọc % 42,00 27,96 42,37 100,88 46,42 91,27 10,64 53,05 166,56

		2023-10-31T15:57:18+0700
	CÔNG TY CỔ PHẦN THỦY ĐIỆN - ĐIỆN LỰC 3
	I am the author of this document